
       COMUNE DI MONTEREALE AQ

====================================================================
C O P I A
---------

VERBALE DI DETERMINAZIONE
AREA DEMOGRAFICA, CULTURA, TEMPO LIBERO, SPORT, SOCIO
ASSISTENZIALE E STATISTICA

Registro cronologico area demografica, cultura, tempo libero, sport,
socio assistenziale e statistica n. 10 del 20-01-018

Registro generale n. 61

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: RINNOVO ADESIONE AD ANUSCA PER L'ANNO 2018.

----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemiladiciotto il giorno  venti del mese di gennaio

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO/PROCEDIMENTO



Premesso che in data 22/11/1980 si è legalmente costituita
l'Associazione Nazionale Ufficiali di Stato Civile e d'Anagrafe
(ANUSCA);

Considerato che lo scopo precipuo dell'Associazione è di curare la
formazione, l'aggiornamento e la qualificazione degli operatori dei
Servizi Demografici;

Rilevato che tali finalità destano l'interesse di
quest'Amministrazione in quanto rivolte a chi opera in un settore tra
i più delicati dell'attività del Comune per il contatto quotidiano
con il cittadino utente;

Ritenuto di interesse precipuo dell'Amministrazione stessa avere
operatori più qualificati e preparati e quindi in condizione di
soddisfare meglio le esigenze della popolazione;

Dato atto che la predetta Associazione è stata riconosciuta
ufficialmente dal Ministero dell'lnterno che con circolare prot. n°
08700811 del 13/02/1987 ha caldeggiato l'adesione delle
Amministrazioni Comunali all'A.N.U.S.C.A. nonchè dall'ANCI e
dall'ISTAT;

Preso atto  che, con Decreto del Ministero dell’Interno in data
29/07/1999, A.N.U.S.C.A. è stata eretta in Ente Morale;

Ritenuto vantaggioso,  viste le finalita' che si prefigge
l'Associazione:

disporre la propria adesione come Ente;
disporre l'adesione facendosi altresì carico della quota
associativa per gli operatori dei Servizi Demografici.

Vista la comunicazione  con la quale l'A.N.U.S.C.A. comunica l'importo
della quota minima a valere per l'anno 2018, fissata in € 130,00,
quota D che prevede: a) Servizio integrato quesiti on-line
comprende la risoluzione di tre quesiti con risposta entro le 48
ore; b) mensile notiziario Anusca, c) Newsletter Anusca –
notiziario elettronico con novità e commenti sulla legislazione di
settore, d) sconto sulle quote di partecipazione alle iniziative
organizzate da Anusca s.r.l. (socio unico Anusca), e) Sinossi dello
Stato Civile guida giuridica on-line, f)  il corso on-line per
Ufficiale di Stato Civile, g) il corso on-line per Ufficiale
Elettorale, h) Anusca Flash – notizie in tempo reale di
avvenimenti di particolare rilievo in materia di Servizi
Demografici, i) Forum che contiene: Materie Generali,INA-SAIA,
Questioni Sindacali ;

Ritenuto opportuno adottare il relativo impegno;

                                   DETERMINA

  1) Di assumere impegno di spesa di Euro 240,00 per il rinnovo di
adesione
        all'A.N.U.S.C.A. per l'anno 2018 sul cap. 70 del redigendo
bilancio corrente esercizio finanziario;

    2) di versare con bonifico bancario presso la Banca di Imola,
filiale di Poggio
    Piccolo (BO)  IBAN IT 28 S 05080 36711CC0320622344 intestato ad
    A.N.U.S.C.A. Via dei Mille n. 35 e/f-40024 Castel S.Pietro T.
(BO)  la somma di € 130,00 quale quota comunale di adesione per
l'anno 2018 oltre all'importo
    di € 110,00 per quote operatori SS.DD. sul  Cap.70 intervento
1010203  del
    redigendo  bilancio  corrente esercizio finanziario;



     3)   di liquidare la spesa di euro 240,00 all'A.N.U.S.C.A per i
motivi di cui sopra, da imputare sul Cap. 70 intervento 1010203 del
redigendo bilancio esercizio, comunale di adesione per l'anno 2018.-



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il responsabile del Procedimento

F.to MANCINI GIOVANNANTONIO

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA

Si attesta, ai sensi dell’art.453, comma 5, del D. Lgs. n.267/2000,
la copertura della spesa in relazione alle disponibilità effettiva
esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante
l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati
ai sensi dell’art.191, comma 1, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267:

Impegno Data Importo Int./Capitol
o

Esercizio

Data,
Il Responsabile del Servizio Finanziario

F.to Dott.ssa Alessandra Sevi

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il
presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell’art.151, comma 4,
del d.Lgs. 18 agosto 2000, n.267.

UFFICIO PUBBLICAZIONE ATTI

Il sottoscritto...............................................

DICHIARA

che      il      presente      provvedimento     è     affisso     da

oggi...................all'Albo Pretorio fino al.....................

F.to    L'Addetto alle Pubblicazioni
    MANCINI GIOVANNANTONIO

===================================================================

Per copia conforme all'originale.

Il Responsabile del Servizio
Mancini Giovannantonio

Montereale, lì

===================================================================


